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Raymond och blockaden

	Raymond och blockaden

 

 

Raymond Antonio Gómez Campo, foto: Resumen Latinoamericano

Den begränsade tillgången till proteser och cochleaimplantat på Kuba, som förvärras av yttre restriktioner, präglar livet för barn som

Raymond, vars utbildning och utveckling är beroende av teknik som är svår att få tag på.

Man ser honom kliva på bussen. Han är på väg till specialskolan för döva och hörselskadade barn René Vilches Rojas, i kommunen

Cerro, i hjärtat av Havanna, Kuba.

Det finns tystnader som tynger. Men hans tystnader har en melodi, precis som hans historia.

Den kubanske pojken Raymond Antonio Gómez Campo, sex år gammal, varken hör eller talar. Genetiken spelade honom ett spratt:

han föddes dövstum. Ändå är han en av de små som har ?musik? inuti sig, även om de inte sjunger.

När han kliver av bussen pratar han på sitt tysta språk, går in i klassrummet, hälsar på sina kamrater och ställer sig framför tavlan för

att skriva.

Hans vardag skiljer sig inte från vilken annan kubansk pojkes som helst: han rättar till sin blå halsduk, lär sig de första bokstäverna,

springer, leker och kommer hem med några skrapsår på knäna efter en omgång fyrhörning.

Nödvändig teknik, men otillgänglig på grund av blockaden

Men allt handlar inte om lek och lärande. Landets verklighet, präglad av ekonomiska begränsningar, tränger också igenom skolans

väggar.

Skolans rektor, läraren María de los Ángeles Escalona Arias, förklarar det på ett rått sätt i serien Asfixia från Naturaleza Secreta: de

största svårigheterna ligger i tillgången till nödvändig teknik, såsom bakomöronsproteser och cochleaimplantat, som är dyra och

svåra att skaffa.

Fientligheten från Washington fördyrar hälsovårdslogistiken och tvingar den karibiska nationen att köpa in utrustning via

tredjeländer, vilket driver upp kostnaderna och orsakar kritiska förseningar i kirurgiska ingrepp och efterföljande rehabilitering.
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Specialister vid Hörselcentret i Holguín påpekade att mer än 30 procent av de nödvändiga komponenterna är US-amerikanska

patent. Detta tekniska beroende leder till att barn som diagnostiseras vid två års ålder inte kan opereras förrän långt senare.

Trots detta, tack vare insatser och vilja, fick 22 av de 65 eleverna cochleaimplantat.

Det räcker inte. Dessa ingrepp måste utföras i tidig ålder för att vara verkligt effektiva, och varje år som går utan snabb tillgång är en

möjlighet som går förlorad.

Kostnaden för blockaden: När ljudet går förlorat med tiden

Berättelser som den om Rayma Fanego Hernández bekräftar brådskan. Hon var elev på denna skola och är idag lärare vid Centro

Nacional de Superación para la Persona Sorda. Hennes protes, som redan är föråldrad, gick sönder. Hon har inte kunnat reparera

den.

Nu är hennes värld återigen helt beroende av läppläsning och teckenspråk.

Bristerna drabbar även klassrummet: ämnet auditiv utbildning kräver specialutrustning ? hörapparater, förstärkare, musikinstrument

? och lämpliga förhållanden som inte alltid finns tillgängliga.

Till och med skoltransporterna drabbas; bristen på bränsle försvårar elevernas närvaro som kommer från olika kommuner i Havanna

till denna enda provinsskola.

Kostnaden för blockaden: Från Holguín till Havanna

För Raymond och hans familj var resan hit också lång. De bodde i Mayarí, i Holguín. Varje dag innebar nästan 100 kilometer eller

alternativet att skiljas åt genom ett stipendium till Raymond i huvudstaden. Det var inget lätt beslut.

?Vi flyttade till Havanna i juli förra året?, berättar hans mamma. ?Nu bor vi några kvarter från den här skolan, där Raymond har fått

en mycket bättre livskvalitet.?

Förändringen gäller inte bara honom. Skolan välkomnar också familjen. Hans mormor sammanfattar det med tacksamhet: ?Här får

vi anhöriga lektioner i kubanskt teckenspråk. På så sätt kan vi kommunicera bättre med honom och stötta honom i allt.?

Dessa lektioner, som ges av Centro Nacional de Superación para la Persona Sorda (Cendsor), förvandlar tystnaden till dialog.

Raymonds historia hörs. En melodi som, även utan ljud, är en av de starkaste i kommunen Cerro i Havanna.

Resumen Latinoamericano 260417 (ZT)

Cuba. El costo del bloqueo: el canto y la esperanza - Resumen Latinoamericano
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 Foto: Abel Padrón Padilla/ Cubadebate

BRYT BLOCKADEN AV KUBA! 

KUBA BEHÖVER OSS ? VI BEHÖVER KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat. 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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